

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
„ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ”
КАФЕДРА АНАТОМІЇ ЛЮДИНИ

ЗВІТ
про основні показники наукової діяльності
кафедри анатомії людини
за 2024 рік

Керівник наукової теми,
професор кафедри анатомії людини,
доктор медичних наук

О.О. Шерстюк

Полтава - 2024

1. Склад співробітників кафедри

№п/п	Прізвище, ім'я та по-батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1.	Гринь Володимир Григорович	д.мед.н.	професор	42	завідувач кафедри
2.	Костиленко Юрій Петрович	д.мед.н.	професор	86	професор
3.	Шерстюк Олег Олексійович	д.мед.н.	професор	73	професор
4.	Тихонова Олеся Олександрівна	к.мед.н.	доцент	54	доцент
5.	Тарасенко Яна Альбертівна	к.мед.н.	доцент	50	доцент
6.	Свінцицька Наталія Леонідівна	к.мед.н.	доцент	44	доцент
7.	Пілюгін Андрій Валентинович	к.мед.н.	доцент	45	доцент
8.	Устенко Роман Леонідович	к.мед.н.	доцент	41	доцент
9.	Білаш Валентина Павлівна	к.біол.н.	доцент	51	доцент
10.	Федорченко Ігор Леонідович	PhD	–	32	викладач
11.	Каценко Андрій Любославович	–	–	41	викладач, здобувач
12.	Литовка Володимир Вікторович	–	–	32	викладач, здобувач

3. Резерв на завідувача кафедри, доцента кафедри, асистента кафедри:
 - у резерві на викладача кафедри – старший лаборант Стриженок В.П.

4. Перелік науково-дослідних робіт, які завершуються у 2024 році (таблиця 1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2024 році.

№з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2024 рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР)
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

5. Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2.

Перелік перехідних НДР на 2025 рік.

№ з/п	<i>Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР</i>	<i>Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2024 рік</i>	<i>Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР.</i>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
	«Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини». № 0121U108258, кафедра анатомії людини, проф. Шерстюк О.О.	2021 -2025 рр.	Статті в Scopus або PubMed – 6 Посібник з грифом вченої ради ПДМУ – 1 Статті – 13 Тези – 25 Монографії – 1 Патенти – 5 Свідоцтво про реєстрацію авторського права – 12 Нововведення – 7
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6. Стисла інформація про найбільш вагомні наукові результати установи за 2024 рік.

Професорсько-викладацький склад кафедри працює над виконанням запланованої п'ятирічної ініціативної науково-дослідної теми «Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини», № 0121U108258.

За звітний рік проводилася робота над запланованими кандидатськими дисертаціями:

– аспіранта кафедри анатомії людини Федорченко І.Л. «Морфофункціональні особливості великого чепця в нормі та патології», 2018-2023 рр. (науковий керівник д.мед.н., професор Степанчук А.П.), аспірантом пройдено захист дисертаційної роботи, присвоєно науковий ступінь – PhD.

– здобувача кафедри анатомії людини Каценко А.Л. «Структурна та просторова організація екскреторних проток слюзових залоз лабораторних щурів та людини», 2019-2023 рр. (науковий керівник д.мед.н., професор Шерстюк О.О.);

– здобувача кафедри анатомії людини Литовки В.В. «Стереоморфологія орбітальної частки слюзової залози людини та інфраорбітальної слюзової залози лабораторного щура в синтопічній єдності з їх гемомікроциркуляторним руслом», 2020-2024 рр. (науковий керівник д.мед.н., професор Шерстюк О.О.).

– аспіранта кафедри анатомії людини Максименка О.С. «Системний аналіз будови великого чепця білих щурів у нормі та при експериментальному моделюванні перитоніту», 2021-2025 рр. (науковий керівник д.мед.н., професор Гринь В.Г.).

Було проведено дослідження будови великого та малого чепця у білих щурів, було з'ясовано, що незважаючи на подібні назви, малий та великий чепець, похідні очеревини, принципово різні. Як відомо, малий чепець представлений зв'язками, що йдуть від воріт печінки до малої кривизни шлунка і дванадцятипалої кишки. Завдяки такому розташуванню малий чепець не має рухової активності, характерної для великого чепця, яка відіграє вирішальну роль у швидкій реакції на пошкодження шлунково-кишкового тракту. Незважаючи на однакові назви, обидва утворення відрізняються формою, морфологією, структурою, розвитком і функцією.

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я) – відображено в таблиці 3,4.

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2024 р. – відображено в таблиці 3,4.

Таблиця 3.

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри за 2024 рік.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 125088. Науковий твір «General Morphological Characteristics of the Results of Experimental Modeling of Aseptic Peritonitis» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, О. С. Максименко. – Дата реєстрації 26.03.2024.		«Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини», № 0121U108258. проф. Шерстюк О.О.
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 125087. Науковий твір «Similarities and differences between peyer's patches of the small intestine and milky spots of the greater omentum of white rats» / Ю. П. Костиленко, В. Г. Гринь, О. С. Максименко, В. П. Білаш, Н. Л. Свінцицька, Я. О. Броварник, Д. С. Ступак.		

			– Дата реєстрації 26.03.2024.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 123661. Монографія «Морфологічна будова ілеоцекального відділу кишечника плодів, новонароджених, дітей грудного віку» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, Н. Л. Свінцицька, С. М. Білаш, О. О. Тихонова, Я. А. Тарасенко. – Дата реєстрації 9.02.2024.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 123662. Монографія «Морфофункціональні особливості клубово-сліпокишкового відділу кишечника людини у віковому та клінічному аспектах» / В. Г. Гринь. – Дата реєстрації 9.02.2024.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 124023. Науковий твір «The greater omentum and similar serous formations of testis in male white rats» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, О. С. Максименко. – Дата реєстрації 21.02.2024.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 126833. Науковий твір "Morphological characteristics of the results of experimental modeling of septic peritonitis" / В. Г. Гринь, О. С. Максименко. – Дата реєстрації 28.05.2024.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 126676. Навчальний посібник		

			«Сексуальні девіації. Судова сексологія» / Я. В. Саричев, Р. Л. Устенко, Є. Г. Сонник. – Дата реєстрації 22.05.2024.		
			Свідectво про реєстрацію авторського права на твір № 128104. Науковий твір «Health disorder associated with permanent disability as the sign of bodily harm» / В. Г. Гринь, І. І. Митрофанов, І. В. Лисенко, М. М. Рябушко, Р. М. Рябушко, В. П. Білаш. – Дата реєстрації 8 липня 2024 р.		

Таблиця 3.1.

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук, запланованих на кафедрі на наступний рік

Таблиця 4

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання
1.	Каценко Андрій Любославович	здобувач	д.мед.н., професор, Шерстюк О.О.	Структурна та просторова організація екскреторних проток слюзових залоз лабораторних щурів та людини	14.03.01 – нормальна анатомія	2019-2023 рр.
2.	Литовка Володимир Вікторович	здобувач	д.мед.н., професор Шерстюк О.О	Стереоморфологія орбітальної частки слюзової залози людини та інфраорбітальної слюзової залози лабораторного щура в синтопічній єдності з їх гемомікроциркулятор-ним руслом	14.03.01 – нормальна анатомія	2020-2024рр.

3.	Максименко Олександр Сергійович	аспірант	д.мед.н., професор Гринь В.Г.	Системний аналіз будови великого чепця білих щурів у нормі та при експериментальному моделюванні перитоніту	222 - Медицина	2021 -2025рр.
----	---------------------------------------	----------	----------------------------------	---	-------------------	---------------

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які затверджені МОН у звітному році;

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які знаходяться на розгляді в спеціалізованих вчених радах МОН.

Таблиця 6

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)
1.						

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які захищені у звітному році

Таблиця 7

№ п/ п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник,консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту
1.	Федорченко Ігор Леонідович	викладач	14.03.01 – нормальна анатомія	професор Степанчук А.П.	«Морфофункціональні особливості великого чепця в нормі та патології»	27.02.2024 рік

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо).

11. Кількість отриманих грантів.

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності:

№ п/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг сторінок	Автори
СТАТТІ У ВІТЧИЗНЯНИХ ЖУРНАЛАХ					
1.	Розвиток загальних та фахових компетентностей у майбутніх медичних працівників шляхом провадження в освітньому процесі тренінгового навчання (Development of general and professional competences of future healthcare professionals through the implementation of training in the educational process)	Стаття	Вісник проблем біології та медицини. – 2024. – Вип.1 (172). –С. 294-298.	5	Біланова Л.П., Бобух В.В., Андрейко С.С., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Біланов О.С.
2.	Craniotopographic features of the transverse sinuses of the dura mater of the brain of the cranial vault of mature people	Стаття	Art of Medicine. – 2024. – № 1 (29). – С. 21–25.	5	Serbin S.I., Dubyna S.O., Kalyuzhna V.V., Bilash V.P., Svintsytska N.L., Danylchenko S.I.
3.	Малий чепець білих щурів: структурно-функціональна характеристика	Стаття	Morphologia. – 2024. – Т. 18, № 1. – С. 49–55.	7	Максименко О.С., Ступак Д.С., Гринь В.Г.
4.	Типізована топографо-анатомічна характеристика будови піднижньощелепного вегетативного вузла у осіб похилого та старечого віку (Typical topographic-anatomical characteristics of the structure of the submandibular vegetative node in elderly and old people)	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2024. – Issue 1 (172). – Р. 425-429.	5	Рожнов В.Г., Проніна О.М., Білаш С.М., Білаш В.П., Сербін С.І., Дубина С.О., Ткаченко О.Т.
5.	Morphological characteristics of the pineal gland of newborn rats under conditions of chronic prenatal hypoxia (Морфологічна характеристика епіфізу	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2024. – Issue 1 (172). – Р.420-425.	6	Пшиченко В.В., Черно В.С., Чеботар Л.Д., Ларичева О.М.,

	новонароджених щурів за умов хронічної пренатальної гіпоксії)				Петрова О.І.
6.	Краніометрична характеристика шестикутника обличчя людини зрілого віку з різним типом будови лицевого відділу черепа	Стаття	Перспективи та інновації науки. – 2024. – № 5(39). – С. 1473-1485.	13	Якименко Р.О., Сазонова О.М., Черно В.С.
7.	Основні морфометричні параметри тонкої та товстої кишки при різних функціональних станах у щурів	Стаття	Morphologia. – 2024. – 18 (№2). – С. 38-43.	6	Гринь В.Г., Білаш В.П., Свінцицька Н.Л., Устенко Р.Л., Сербін С.І., Каценко А.Л., Пілюгін А.В.
8.	Компетентнісний підхід для формування креативної та мотивованої особистості здобувача вищої медичної освіти	Стаття	Витоки педагогічної майстерності. – 2024. – Вип. 33. – С. 31–41.	11	Гринь В.Г., Гринь К.В., Дельва М.Ю., Герасименко Л.О., Костиленко Ю.П.
9.	Просторова організація та морфометрична характеристика печеристої пазухи собаки (Canis Familiaris) (ISpatial Organization and morphometric characteristics of the cavern sinus of the dog (Canis Familiaris))	Стаття	Вісник проблем біології та медицини. – 2024. – Вип. 2 (173). – Р.373-381.	9	Зюзін Д.В., Пшиченко В.В., Гаврилюк І.М., Черно В.С.
10.	Морфофункціональна характеристика великого чепця та його роль в практичній медицині	Стаття	Morphologia – 2024 – Т. 18, № 2 – С. 22–32.	11	Шепітько В.І., Білаш С.М., Устенко Р.Л., Ляховський В.І., Пілюгін А.В., Ярошенко Г.А., Саричев Я.В.
11.	Моніторинг та пост моніторинг педагогічного досвіду викладання	Стаття	Вісник проблем біології і медицини. – 2024. – Вип. 2 (173), дод. : матеріали	3	Білаш, В.П., Шерстюк О.О.,

	анатомії людини здобувачам вищої освіти – майбутнім лікарям		Третього міжнародного морфологічного симпозиуму «Новітні досягнення клінічної анатомії і оперативної хірургії в розвитку сучасної медицини і стоматології», м. Полтава, 20–21 червня 2024 р. – С. 105–107.		Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Сербін С.І., Каценко А.Л., Федорченко І.Л., Литовка В.В.
СТАТТІ У НАУКОВО-МЕТРИЧНИХ БАЗАХ SCOPUS ТА WEB OF SCIENCE					
1.	Morphological Characteristics of the Results of Experimental Modeling of Septic Peritonitis. (Морфологічна характеристика результатів експериментального моделювання септичного перитоніту)	Стаття	International Journal of Morphology. – 2024. – Vol. 42, № 2. – P. 446–451. SCOPUS Print ISSN: 0717-9367 Online ISSN: 0717-9502 Chile	6	Hryn V.H., Maksymenko O.S.
2.	Effect of melatonin and quercetin on inflammation and metabolism under conditions of round-the-clock lighting and high-calorie carbohydrate-lipid diet (Вплив мелатоніну та кверцетину на запалення та метаболізм в умовах цілодобового освітлення та висококалорійної вуглеводно-ліпідної дієти)	Стаття	Fiziologichniy Zhurnal. – 2024. – 70(1). – P. 43–51. SCOPUS ISSN 2522-9028 (Print) ISSN 2522-9036 (Online) Ukraine	9	Frenkel Yu.D., Cherno V.S., Kostenko V.O.
3.	Morphofunctional state of the rat`s epiphysis under conditions of heavy metal salts intoxication and correction with melatonin (Морфофункціональний стан епіфіза щурів за умов інтоксикації солями важких металів та корекції мелатоніном)	Стаття	World of medicine and biology. – 2024. – № 1 (87). – P. 225-230. WEB OF SCIENCE (Фахове видання)	6	Pshychenko V.V., Cherno V.S., Chebotar L.D., Larycheva O.M., Petrova O.I.
4.	Similarities and differences between peyer's patches of the small intestine and	Стаття	Azerbaijan medical journal. – 2024. – №4. – P. 126-133.	11	Kostylenko Yu.P., Hryn V.H.,

	milky spots of the greater omentum of white rats (Подібності та відмінності між пейєровими плямами тонкої кишки та молочними плямами великого сальника білих щурів)		SCOPUS ISSN 0005-2523 Azerbaijan		Maksymenko O.S., Bilash V.P., Svintsytska N.L., Brovarnyk Ya.O., Stupak D.S.
5.	Neogenesis of lymphoid nodules of small intestine of white rats induced by a broad-spectrum antibiotic (Регенерація лімфоїдних вузликів тонкої кишки білих щурів, індукована антибіотиком широкого спектру дії)	Стаття	Azerbaijan medical journal. – 2024. – №2. – P. 148-154. SCOPUS ISSN 0005-2523 Azerbaijan	7	Hryn V.H., Svintsytska N.L., Ustenko R.L., Piliuhin A.V., Maksymenko O.S., Fedorchenko I.L., Katsenko A.L.
6.	Craniotopographic characteristics of rectus sinus of the dura mater of the brain in people of mature age in health (Черепно-топографічна характеристика прямого синуса твердої оболонки головного мозку у людей зрілого віку за здоров'я)	Стаття	World of medicine and biology. – 2024. – № 2 (88). – С. 221–224. WEB OF SCIENCE (Фахове видання)	4	Serbin S.I., Dubyna S.O., Bondarenko S.V., Hryn V.H., Svintsytska N.L., Ustenko R.L., Bilash V.P.
7.	Morphological differences between the lesser and the greater omenta in albino rats (Морфологічні відмінності між малим і великим xtgwtv у щурів-альбіносів)	Стаття	Annals of Anatomy. – 2024. – Vol. 256. – article 152299. SCOPUS ISSN: 0940-9602 Germany	8	Hryn V, Maksymenko O, Stupak D.
8.	Individual parameter differences skull and lateral ventricles with the types of venous-liquor relationship in people of mature age (Індивідуальні відмінності параметрів черепа і бічних шлуночків з типами венозно-лікворних співвідношень у людей зрілого віку)	Стаття	Azerbaijan Medical Journal. – 2024. – №2. – P. 141–147. SCOPUS ISSN 0005-2523 Azerbaijan	7	Бондаренко С.В., Дубина С.А., Сербін С.І., Стецук Є.В., Філенко Б.Н., Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Коптев М.Н.
СТАТТІ У ЗАКОРДОННИХ ЖУРНАЛАХ					

ТЕЗИ

1.	Основні розбіжності між малим та великим чепцями білих щурів за морфофункціональними ознаками	Тези	IMEDSCOP 2024 : abstract book of the 5rd International Medical Students Conference in Poltava of Poltava State Medical University, Poltava, 28 March 2024. – Poltava, 2024. – P. 96–97.	2	Ступак Д.С. Максименко О.С. Гринь В.Г.
2.	Позааудиторна робота як беззаперечна складова медичної вищої освіти України	Стаття	Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців у медичних закладах вищої освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 28 березня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 221–223.	3	Свінцицька Н.Л., Шерстюк О.О., Білаш В.П., Гринь В.Г., Лисаченко О.Д., Каценко А.Л., Устенко Р.Л., Сербін С.І., Литовка В.В.
3.	Активні методи навчання як засіб підвищення якості вищої медичної освіти	Стаття	Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців у медичних закладах вищої освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 28 березня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 241–242.	2	Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Шерстюк О.О.
4.	Мовний аспект як основа професійного іміджу педагога вищої школи	Стаття	Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців у медичних закладах вищої освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 28 березня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 241–242.	2	Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Черно В.С., Мироненко Е.І.
5.	Сучасна лекція в закладах вищої медичної освіти	Стаття	Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців у медичних закладах вищої освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 28 березня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 265–267.	3	Устенко Р.Л., Свінцицька Н.Л., Гринь В.Г., Каценко А.Л., Рибалко Д.С.

6.	Концептуальні аспекти оптимізації якості освіти	Стаття	Науково-методичні аспекти підвищення якості підготовки фахівців у медичних закладах вищої освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 28 березня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 290–292.	3	Шерстюк О.О., Каценко А.Л., Свінцицька Н.Л., Гринь В.Г., Білаш В.П., Максименко О.С., Устенко Р.Л., Пілюгін А.В.
7.	Морфометричні особливості верхньої стрілової пазухи людини	Тези	IMEDSCOP 2024 : abstract book of 5rd International Medical Students Conference in Poltava of Poltava State Medical University, Poltava, 28th March 2024. – Poltava, 2024. – Р. 100–101.	2	Чернявська А.М., Глух М.В., Черно В.С.
8.	Організація роботи студентської наукової групи на кафедрі анатомії людини Полтавського державного медичного університету	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 166–174.	9	Гринь В.Г., Шерстюк О.О., Костиленко Ю.П., Черно В.С.
9.	Використання навчального наочного посібника в забезпеченні навчального процесу під час вивчення анатомії людини	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 156–166.	11	Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Устенко Р.Л., Пілюгін А.В., Федорченко І.Л., Каценко А.Л., Литовка В.В.
10.	Макро- та мікроскопія структури слъзових залоз лабораторного щура	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 25–29.	5	Каценко А.Л., Шерстюк О.О., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Устенко Р.Л., Бустанжі А.С.

11.	Сучасні технології у викладанні морфологічних дисциплін	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 214–220.	7	Каценко А.Л., Шерстюк О.О., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Гринь В.Г., Устенко Р.Л., Пілюгін А.В., Шрамко М.М.
12.	Розвиток критичного мислення майбутніх лікарів	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 304–310.	7	Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Черно В.С., Сербін С.І., Дубина С.О., Калюжна В.В.
13.	Форма і метричні параметри великого чепця у чоловіків середнього віку при різних типах статури тіла	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 95–97.	3	Федорченко І.Л., Сербін С.І., Дубина С.О., Калюжна В.В., Заказникова І.В.
14.	Особливості взаємовідносин внутрішньо пазушних утворень верхньої стрілової пазухи людини	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18–19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 97–98.	2	Черно В.С., Гринь В.Г., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А.
15.	Особливості печеристої пазухи собаки	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 24–25.	2	Зюзін Д.В., Черно В.С.
16.	Роль медико-біологічних дисциплін в професійній підготовці майбутніх медиків	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 193–	6	Єрошенко Г.А., Лисаченко О.Д., Свінцицька Н. Л., Білаш В.П., Шевченко К.В.,

			198.		Григоренко А.С., Донець І.М., Кінаш О.В.
17.	Морфологічні особливості васкуляризації піднижньощелепного вегетативного вузла у осіб похилого та старечого віку	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 70–77.	8	Рожнов В.Г., Тихонова О.О., Сербін С.І., Дубина С.О., Бондаренко С.В.
18.	Особливості експериментального моделювання асептичного та септичного запалення очеревини у білих щурів	Тези	Матеріали Всеукраїнської наукової конференції з міжнародною участю «Актуальні питання морфології», присвяч. 100-річчю від дня народження проф. Л. М. Личковського, м. Львів, 17 травня 2024 р. – Львів, 2024. – С. 79–81.	3	Максименко О.С., Гринь В.Г., Костиленко Ю.П.
19.	Результати експериментального моделювання асептичного перитоніту у білих щурів	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих учених «МЕДИЧНА НАУКА – 2023», м. Полтава, 1 грудня 2023 р. – Полтава, 2023. – С. 73–74.	2	Максименко О.С.
20.	Роль медико-біологічних дисциплін в професійній підготовці майбутніх медиків	Стаття	Матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Морфогенез та регенерація» (IV Жутаєвські читання), м. Полтава, 18-19 квітня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 193–198.	6	Єрошенко Г.А., Лисаченко О.Д., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Шевченко К.В., Григоренко А.С., Донець І.М., Кінаш О.В.
21.	Інноваційні методики у виховному й освітньому процесі навчання у вищій школі	Стаття	Матеріали VIII Міжна-родної науково-практичної конференції «Актуальні питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, психології і педагогіки ви-щої школи», Полтава, 2023. – С. 79-84	6	Гринь В.Г., Гринь К.В.
22.	Готовність до інноваційної діяльності як важлива професійна складова су-	Стаття	Матеріали VIII Міжна-родної науково-практичної конференції «Актуальні	5	Каценко А.Л., Шерстюк О.О.,

	часного викладача медичного профілю		питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, психології і педагогіки вищої школи», Полтава, 2023. – С. 184-188		Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Устенко Р.Л., Гринь В.Г., Пілюгін А.В.
23.	Моніторинг та постмоніторинг педагогічного досвіду викладання анатомії людини здобувачам вищої освіти – майбутнім лікарям	Стаття	Матеріали III Міжнар. морфологічного симпозіуму «Новітні досягнення клінічної анатомії і оперативної хірургії в розвитку сучасної медицини і стоматології» – Полтава, 2024. – С. 105–107	3	Білаш В.П., Шерстюк О.О., Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Сербін С.І., Каценко А.Л., Федорченко І.Л., Литовка В.В.
24.	Соціально-психологічні чинники формування емоційного вигорання у працівників медичного профілю	Стаття	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції до 110-річчя Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка «Психологія розвитку та життєстійкості особистості: виклики та нові можливості». – Полтава, 2024. – С. 85–89.	5	Литовка В.В., Біланов О.С., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Гринь В.Г., Білаш С.М., Лисаченко О.Д., Каценко А.Л., Біланова Л.П. Сербін С.І.
25.	Життєстійкість як вну-трішній ключовий ре-курс особистості	Стаття	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції до 110-річчя Полтавського національного педагогічного університету імені В. Г. Короленка «Психологія розвитку та життєстійкості особистості: виклики та нові можливості». – Полтава, 2024. – С. 45–49.	5	Каценко А.Л., Свінцицька Н.Л., Шерстюк О.О., Гринь В.Г., Устенко Р.Л., Литовка В.Г., Білаш В.П., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А.
МОНОГРАФІЇ					
1.	Морфологічні аспекти структурної	Монографія	монографія для здобувачів освіти	170/40	Тихонова О.О.,

	організації шкіри волосистої частини голови людини у нормі та при втраті волосся		медичних факультетів № 1, 2, стоматологічного факультету, міжнародного факультету, лікарів-інтернів та курсантів Навчально-наукового інституту післядипломної освіти, аспірантів, лікарів терапевтичного та хірургічного профілів, лікарів стоматологів, морфологів, патоморфологів. – Полтава; Кропивницький : ПДМУ, 2024. – 170 с. Фахове видання з грифом Вченої ради Полтавського державного медичного університету		Костиленко Ю.П., Тарасенко Я.А., Сербін С.І.
ОТРИМАНІ ПАТЕНТИ					
1.	Спосіб дослідження тинкторіальних властивостей кетгуту	Патент	Пат. 156019. Україна, МПК (2024.01), A61L 17/08 (2006.01), G01N 1/00; володілець : Полтавський державний медичний університет. – № u 2023 02583 ; заявл. 29.05.2023 ; опубл. 01.05.2024, Бюл. № 18.		Гринь В.Г., Костиленко Ю. П., Максименко О. С., Ступак Д. С.
2.	Спосіб виготовлення препарату великого чепця білих щурів для вивчення ангіоархітектоніки молочних плям	Патент	Пат. 156018. Україна, МПК (2024.01), A01N 1/00, G01N 33/483 (2006.01), G01N 1/30 (2006.01); володілець : Полтавський державний медичний університет. – № u 2023 01743 ; заявл. 17.04.2023 ; опубл. 01.05.2024, Бюл. № 18.		Гринь В.Г., Максименко О.С., Костиленко Ю.П., Білаш В.П.
3.	Спосіб тотальної епоксидної пластинації клубово-сліпокишкових відділів плодів людини для гістологічних досліджень	Патент	Пат. 156070 Україна, МПК (2024.01) A01N 1/00 G01N 1/06 (2006.01) G01N 33/483 (2006.01); володілець : Полтавський державний медичний університет. – № u 202301741 ; заявл. 17.04.2023 ; опубл. 08.05.2024, Бюл. № 19.		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Свінцицька Н.Л., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А.
4.	Спосіб дослідження гемомікроциркуляторного русла великого	Патент	Пат. на корисну модель № 155161. Заявник і патентовласник Полтавський державний		Гринь В.Г., Максименко О.С.,

	чепця білих щурів		медичний університет. – u 2023 02582 ; заявл. 29.05.2023 ; опубл. 24.01.2024, Бюл. № 4.		Броварник Я.О.
5.	Спосіб ідентифікації молочних плям великого чепця	Патент	Патент України на ко-рисну модель UA № 154803 МПК G01N 33/48; G01N 1/28; G01N 1/30; Володілець: Полтавський державний медичний універ-ситет, № u 2023 01766 заявл. 17.04.2023; опубл. 20.12.2023, Бюл. № 51		Гринь В.Г., Максименко О.С., Лічман Д.В.
НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ					
1.	Оглядовий цикл лекцій з анатомії людини	Навч. пос.	Навчальний посібник для студентів медичних ЗВО, які навчаються за ОПП 221 «Стоматологія». – Львів : Видавець Марченко Т. В., 2024. – 204 с.: іл., кольорова вклейка. Фахове видання з грифом вченої ради Полтавського державного медичного університету.	204/50	Шерстюк О.О., Свінцицька Н.Л., Пілюгін А.В., Устенко Р.Л., Каценко А.Л.
НОВОВВЕДЕННЯ					
1.	Спосіб ангіоархітектоніки пейєрових бляшок білих щурів	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 158/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 216–217.	2	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Лічман Д.В.
2.	Спосіб препарування гардерової сльозової залози	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 159/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 2017–2018.	2	Гринь В.Г., Каценко А.Л., Шерстюк О.О., Свінцицька Н.Л., Литовка В.В.
3.	Технологія визначення площі великого чепця	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 160/10/24. – 2024. –	2	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.

			Вип. 10. – С. 218–219.		
4.	Технологія моделювання септичного перитоніту	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 163/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 222–223.	2	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
5.	Технологія дослідження рельєфу ободової кишки білих щурів	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 162/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 221–222.	2	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Федорченко І.Л.
6.	Технологія тотального забарвлення великого чепця білих щурів розчином гематоксиліну-еозину для ідентифікації молочних плям	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 162/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 223–224.	2	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
7.	Технологія визначення товщини великого чепця	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 161/10/24. – 2024. – Вип. 10. – С. 219–221.	3	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
АВТОРСЬКІ СВДОЦТВА					
1.	Науковий твір «General Morphological Characteristics of the Results of Experimental Modeling of Aseptic Peritonitis»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 125088, Україна. Дата реєстрації 26.03.2024.		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
2.	Науковий твір «Similarities and differences between peyer's patches of the small intestine and milky spots of the greater omentum of white rats»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 125087, Україна. Дата		Костиленко Ю.П., Гринь В.Г., Максименко О.С., Білаш В.П., Свінцицька Н.Л.,

			реєстрації 26.03.2024.		Броварник Я.О., Ступак Д.С.
3.	Монографія «Морфологічна будова ілеоцекального відділу кишечника плодів, новонароджених, дітей грудного віку»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 123661, Україна. Дата реєстрації 09.02.2024.		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А.
4.	Монографія «Морфофункціональні особливості клубово-сліпокишкового відділу кишечника людини у віковому та клінічному аспектах»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 123662, Україна. Дата реєстрації 09.02.2024.		Гринь В.Г.
5.	Науковий твір «The greater omentum and similar serous formations of testis in male white rats»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 124023, Україна. Дата реєстрації 21.02.2024.		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
6.	Науковий твір "Morphological characteristics of the results of experimental modeling of septic peritonitis"	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 126833, Україна. Дата реєстрації 28.05.2024.		Гринь В.Г., Максименко О.С.
7.	Навчальний посібник «Сексуальні девіації. Судова сексологія»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 126676, Україна. Дата реєстрації 22.05.2024.		Саричев Я.В., Устенко Р.Л., Сонник Є.Г.
8.	Науковий твір «Health disorder associated with permanent disability as the sign of	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної		Гринь В.Г., Митрофанов І.І.,

	bodily harm»		власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 128104, Україна. Дата реєстрації 08.07.2024.		Лисенко І.В., Рябушко М.М., Рябушко Р.М., Білаш В.П.
9.	Науковий твір «Neogenesis of lymphoid nodules of small intestine of white rats induced by a broad-spectrum antibiotic»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 130565, Україна. Дата реєстрації 14.10.2024. . – Дата реєстрації 14 жовтня 2024 р.		Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Устенко Р.Л., Пілюгін А.В., Максименко О.С., Федорченко І.Л., Каценко А.Л.
10.	Навчальний посібник «Залози внутрішньої секреції: анатомія у дорослому та дитячому віці»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 121707. Дата реєстрації 07.12.2023.		Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Гринь В.Г.
11.	Наукова стаття «Alterations of the intensity of NeuN-immunoreactivity reactions in the cerebellar structural components of rats under influence of the food additives complex»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 124631. Дата реєстрації 12.03.2024.		Білаш С.М., Кононов Б.С., Проніна О.М., Коптев М.М., Гринь В.Г.
12.	Науковий твір «Morphological differences between the lesser and the greater omenta in albino rats»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 129764. Дата реєстрації 10.09.2024.		Гринь В.Г., Максименко О.С., Ступак Д.С.
ТЕХНОЛОГІЇ					

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2024 році (таблиця 6).

Таблиця 6

По всіх НДР

Всього НДР	У тому числі:					Науковий результат								
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Методичні рекомендації	Інформаційні листи	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1				1		1	/1	13/6(6)	25			5/12	7	

Кадри

Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Захищені у звітному році	Виконують ся
16	17	20	21	22	23	24	25	26	27	28
12	3	7							1	3

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Співробітники кафедри анатомії людини

№ п/п	Прізвище, ім'я та по-батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Кількість наукових праць	Патенти, авторське право
1.	Гринь Володимир Григорович	д.мед.н.	професор	9/5	5/9
2.	Костиленко Юрій Петрович	д.мед.н.	професор	2/1	3/4
3.	Шерстюк Олег Олексійович	д.мед.н.	професор	1/	
4.	Тихонова Олеся Олександрівна	к.мед.н.	доцент	1/1	1/2
5.	Свінцицька Наталія Леонідівна	к.мед.н.	доцент	7/2	1/3
6.	Тарасенко Яна Альбертовна	к.мед.н.	доцент	1/1	1/2
7.	Пілюгін Андрій Валентинович	к.мед.н.	доцент	3/1	/1
8.	Устенко Роман Леонідович	к.мед.н.	доцент	4/1	/2
9.	Білаш Валентина Павлівна	к.біол.н.	доцент	7/1	/1
10.	Федорченко Ігор Леонідович	PhD	викладач	2/1	/1
11.	Каценко Андрій Любославович	–	викладач	3/1	/1
12.	Литовка Володимир Вікторович	–	викладач	1/1	

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2024 році

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
№	П.І.Б.	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс	ORCID
			2023	2024	Всього	2023	2024	2024	2024
1	Шерстюк. О.О.	професор	7	1	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6504377607	-	-	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6504377607	<u>59</u> https://orcid.org/0000-0001-8568-9254
2	Костиленко Ю.П.	професор	4	2	<u>13</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5668279910	2	1	<u>4</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5668279910	<u>147</u> https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0001-9491-2040
3	Гринь В.Г.	професор	12	9	<u>27</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720106265	3	3	<u>4</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720106265	<u>312</u> https://orcid.org/0000-0001-5894-4416
4	Тихонова О.О.	доцент	4	1	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5928574250	-	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57195919425&origin=recordpage	<u>28</u> https://orcid.org/0000-0001-7796-0809
5	Свінцицька Н.Л.	доцент	7	7	<u>6</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720106265	1	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720106265	<u>138</u> https://orcid.org/0000-0002-6342-6792
6	Тарасенко Я. А.	доцент	4	1	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720873902	-	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=5720873902	<u>67</u> https://orcid.org/0000-0003-2296-9464

					<u>2</u>				
7	Пілюгін А.В.	доцент	2	3	<u>7</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201083476	-	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201083476	<u>41</u> https://orcid.org/0000-0003-0601-8036
8	Устенко Р.Л.	доцент	5	4	<u>5</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201054296	-	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201054296	<u>63</u> https://orcid.org/0000-0001-9021-4472
9	Білаш В.П.	доцент	11	7	<u>8</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57208741002	1	1	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57208741002	<u>60</u> https://orcid.org/0000-0002-7178-3394
10	Федорченко І.Л.	викладач	1	2	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=59286248700	-	1	<u>0</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=59286248700	<u>14</u> https://orcid.org/0000-0002-7840-887X
11	Литовка В.В.	викладач	3	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57770341500	-	-	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57770341500	<u>24</u> https://orcid.org/0000-0002-5750-2613
12	Каценко А.Л.	викладач	6	3	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201058274	-	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201058274	75 https://orcid.org/0000-0002-6151-1483

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін)

№ п/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел../факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження

17. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України.

18.Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу.

19.Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій.

20. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

21. Відповідальний за наукову роботу – доцент Устенко Р.Л.

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Проректор закладу вищої освіти
з наукової роботи

Професор І. П. Кайдашев

«___» _____ 2024 р.

План
роботи кафедри анатомії людини Полтавського державного медичного університету на 2025 рік

№ п/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний	Примітка
1.	Скласти план наукових засідань кафедри	січень	проф. Гринь В.Г.	
2.	Затвердження на Вченій раді робочих планів виконання НДР (ініціативних та тих, що фінансуються).	січень	проф. Гринь В.Г., проректор з наукової роботи	
3.	Поновити списки медичної апаратури та засобів вимірювання, які використовуються для наукової та навчальної роботи	до 5 лютого	проф. Гринь В.Г., головний метролог	
4.	Доведення до співробітників кафедри інформації про проведення науково-практичних конференцій	протягом року	відповідальний за наукову роботу – доц. Устенко Р.Л.	

5.	Подання до публікацій у відкритих виданнях статей, тез доповідей тощо.	за результатами виконання НДР	науково-педагогічні працівники кафедри	
6.	Здійснювати дослідження та написання розділів дисертації згідно з планом виконання дисертаційної роботи за темою: «Структурна та просторова організація екскреторних проток слюзових залоз лабораторних щурів та людини», науковий керівник д.мед.н., професор Шерстюк О.О., здобувач Каценко А.Л.	протягом року	науковий керівник – д.мед.н., професор Шерстюк О.О., здобувач Каценко А.Л.	
7.	Здійснювати дослідження згідно з планом виконання дисертаційної роботи за темою: «Стереоморфологія орбітальної частки слюзової залози людини та інфраорбітальної слюзової залози лабораторного щура в синтопічній єдності з їх гемомікроциркуляторним руслом», науковий керівник д.мед.н., професор Шерстюк О.О., здобувач	протягом року	2020-2025pp. науковий керівник – д.мед.н., професор Шерстюк О.О., здобувач Литовка В.В.	

	Литовка В.В.			
8.	Здійснювати дослідження згідно з планом виконання дисертаційної роботи за темою: «Системний аналіз будови великого чепця білих шурів у нормі та при експериментальному моделюванні перитоніту», науковий керівник д.мед.н., професор Гринь В.Г.. Аспірант Максименко О.С.		2021-2025pp. науковий керівник – д.мед.н., професор Гринь В.Г., аспірант – Максименко О.С.	
9.	Оформлення заявок на патенти України, авторські свідоцтва, промислові зразки, технології	по мірі виникнення	проф. Гринь В.Г., науково-педагогічні працівники кафедри	
10.	Скласти план впровадження нововведень, включених в попередні випуски реєстру галузевих нововведень, патентів, метод. рекомендацій	січень	Зав. кафедри, професор Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л.	
11.	Заслуховувати стан наукового пошуку та виконання плану роботи гуртком СНТ кафедри	1 раз на 4 місяці	Староста гуртка, керівник СНГ – доц. Свінцицька Н.Л.	
12.	Заслухати звіти аспірантів останнього року навчання та їх керівників про виконання	до 20 вересня	проф. Гринь В.Г.	

	дисертаційних робіт та провести атестацію			
13.	Заслухати на засіданні кафедри звіт про підготовку резерву на посаду зав. кафедри та виконання наукової роботи	протягом року	Проф. Гринь В.Г.	
14.	Підготувати звіт про наукову діяльність кафедри за рік згідно вимогам наукового відділу до його змісту зазначеному в типових інструкціях з наукової роботи	до 15 листопада	Проф. Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л.	
15.	Заслухати звіт та провести атестацію аспірантів, докторантів, здобувачів	листопад-грудень	Проф. Гринь В.Г., проф. Костиленко Ю.П., проф. Шерстюк О.О.	
16.	Підготувати звіти кафедри з НДР проміжні та заключні, що закінчуються у звітному році та подати на розгляд Вченої ради ПДМУ	до 1-го грудня	Проф. Гринь В.Г.	
17.	Подання заявок до вступу в аспірантуру	до 20 грудня	Зав.кафедри, професор Гринь В.Г.	
18.	Складання робочих планів виконання НДР (ініціативних, та фінансованих за рахунок державного бюджету)	до 25 грудня	Проф. Гринь В.Г.	

19.	Залучати здобувачів освіти до участі в дослідницьких проектах	протягом року	проф. Гринь В.Г., керівник СНГ – доц. Свінцицька Н.Л.	
20.	Провести міжкафедральний науковий семінар за участі кафедри нервових хвороб ПДМУ «Генетика розвитку та аномалії розвитку органів»	лютий 2025 року	доц. Устенко Р.Л., доцент кафедри нервових хвороб Гринь К.В.	
21.	Збільшити залучення науково-педагогічних працівників кафедри, щодо публікацій в журналах, що індексуються базою даних Scopus	протягом року	проф. Гринь В.Г.	
22.	Проводити постійний моніторинг цитувань наукових публікацій університету	протягом року	проф. Гринь В.Г.	
23.	Звіт про найбільш суттєві досягнення наукової діяльності співробітників кафедри (до патентного відділу)	до 5 жовтня	проф. Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л. – відповідальний за наукову роботу	
24.	Виконувати наповнення репозитарію ПДМУ науковою продукцією кафедри	протягом року	проф. Гринь В.Г., відповідальний за наповнення репозитарію – викл. Каценко А.Л.	

В.о. завідувача кафедри анатомії людини,
д.мед.н., професор

Володимир ГРИНЬ

Відповідальний за наукову роботу кафедри анатомії людини,
к.мед.н., доцент

Роман УСТЕНКО